
 
  
 
 

F A R N Í H O   S B O R U   Č E S K O B R A T R S K É   C Í R K V E   E V A N G E L I C K É   V   H R A D C I   K R Á L O V É  

 
Ale když vzhlédly, viděly, že kámen je odvalen; 

a byl velmi veliký. 
 

 (Markovo evangelium 16,4)

Vážení a milí, 

zemřel člověk. Byl uložen do hrobu a ke vchodu přivalili kámen. 
Jediný kámen měl definitivně uzavřít lidský příběh. Kolik už 
takových narychlo uzavřených příběhů bylo, a kolik jich ještě 
bude… „Žádný z historiků Římské říše o Ježíšovi neho-
voří,“ praví se v jedné monografii o člověku z Nazaretu. Proč by 
také o něm hovořit měli – jeden lidský příběh z mnoha, 
v porovnání s „velkými“ dějinami docela titěrný. 

Napadá Vás to někdy, jaký je to nepoměr? Jak nepatrné a bez-
významné jsou naše životy při pohledu z výšky, z nadhledu a odstupu, z hlediska vesmíru 
a světových dějin? A jak veliké a cenné a zoufale nenahraditelné jsou při pohledu zblízka, 
tady a teď? Asi to obzvlášť citelně vnímáme u našich nejbližších. Tam zakoušíme na vlastní 
kůži a na vlastní duši, jak veliké jsou (nebo byly) jejich příběhy, vždyť se do nich vejde 
(vešlo) tolik lásky a bolesti a smíchu a pláče a přešlapů a odpuštění a tajemství a je (bylo) 
v nich tolik místa pro nás samotné… Tak jaképak nepatrné příběhy, copak se tohle 
všechno nepočítá? Kde je pravda? Je pravdivý takový pohled, který shlíží na celý svět 
svrchu a v lidech vidí maximálně čísla do statistiky, nebo pohled, který vidí v očích svého 
bližního celý svět? 

Velikonoce nám znovu vyprávějí, že Bůh se nedívá na svět svrchu, ale zblízka. Že opravdu 
záleží na těch malých velkých příbězích jednotlivých lidí. Zemřel člověk. Byl uložen do hro-
bu a ke vchodu přivalili kámen. A ten kámen byl velmi veliký. Jasně že musel být veliký! 
Není to nic malého, pohřbít člověka. Přivalili veliký kámen a mysleli si, že tím je všechno 
uzavřeno. Pak přišlo první malé „ale“. Tři ženy, kterým ten člověk chyběl. Chtěly ho ještě 
vidět, rozloučit se, pomazat vonnými mastmi. Tři ženy, které daly najevo, jak jenom uměly, 
že jeho příběh ještě není uzavřený. Pro ně ne. A toho velikonočního rána ženy zjistily, že 
Bůh to vidí podobně. Také řekl svoje „ale“. Vzhlédly a viděly, že kámen je odvalen. Bůh dal 
najevo, že příběh toho člověka není uzavřený.                                                        

Ten, který zná Vaše příběhy a otevírá je pro věčnost,                                                                    
ať Vám žehná, chrání Vás a obdaří Vás pokojem! 

(Kristýna Kupfová) 
 

Přejeme Vám i Vašim blízkým pokojné a radostné velikonoční svátky. 
 

 

                                                                                   

           Tomáš Vítek, farář                            Kristýna Kupfová, farářka                       Jiří Pellar, kurátor 



Velikonoce v kostele 
 

Čt 14. 4. 2022 17:00 
Zelený čtvrtek  
pašije s varhanní hudbou 

 
odkaz na přenosy 

bohoslužeb: 

Pá 15. 4. 2022 18:00 
Velký pátek  
se sv. večeří Páně 

Ne 17. 4. 2022 9:00 
Boží hod velikonoční  
se sv. večeří Páně   

 
všechny bohoslužby jsou přenášeny na internetovém kanále Youtube   odkaz najdete              

na sborovém webu http://hradec-kralove.evangnet.cz nebo pod QR kódem výše 

 

Připravili jsme pro vás již potřetí – pro rodiny s dětmi i pro individuální zájemce – tematickou 
velikonoční křížovou cestu v přírodě v okolí Hradce. Podrobné informace, odkud kam lze vyrazit 
a jak budou zastavení vypadat, dostanete mailem před Velikonocemi nebo budou na sborovém 
webu. 

Zveme vás na další sborové akce: 
neděle 24. 4. rodinná neděle s bohoslužbami, dopoledním programem pro děti a pizzou 
neděle 8. 5. autobusový výlet – podrobný program bude včas zveřejněn 

pátek 10. 6. Noc kostelů 

sobota 11. 6. jednodenní voda na Orlici 
2.–6. 7. mezigenerační rekreace v Janských Lázních 

17.–23. 7. dětský letní pobyt 

Děkujeme všem vám, kteří nalézáte cestu do evangelického kostela v Hradci Králové – rádi se 

s vámi setkáme při bohoslužbách o Velikonocích. Jste zváni i do společenství ve svátosti večeře 

Páně. Sbor nabízí pomoc při zajištění dovozu na bohoslužby, návštěvu, svátost večeře Páně 
v domácnosti či jinou podporu. Neváhejte zatelefonovat. Informujte nás, prosíme, i o našich 

členech, kteří se dostali na okraj pozornosti a nevíme o jejich tíživé situaci. Děkujeme všem vám, 
kteří navštěvujete druhé nebo se za ně modlíte. 

Celé postní období se dá v kostele přispět do sbírky na pomoc lidem       
na Ukrajině či uprchlíkům před válkou, kteří přicházejí do ČR. Sbírku 

organizuje Diakonie ČCE. Je možné též odeslat dar pomocí dárcovské 

SMS telefonem. Více informací na webu www.diakoniespolu.cz  

Díky za vaše saláry a dary, které zasíláte převodem na účet sboru (níže). V kostele 

můžete použít pro platby i svoje internetové bankovnictví a zaplatit pomocí QR 
kódu. Konkrétní částku máte možnost upravit. 

 

 

 
FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ  

Nezvalova 529/1, 500 03, Hradec Králové tel. 495512512, hradec-kralove@evangnet.cz  

http://hradec-kralove.evangnet.cz, IČ 48144291, č. účtu 161617335/0300 
farář Mgr. Tomáš Vítek, 604 749 919, tvitek001@gmail.com   

farářka Mgr. Kristýna Kupfová, 777 238 590, krkupf@gmail.com 
kurátor PhDr. Jiří Pellar, 724 034 003, jiri.pellar@seznam.cz 

 

http://hradec-kralove.evangnet.cz/

